
 
О проведении районного  
мероприятия, посвященного  
торжественному приему в  
пионеры «Салют, Пионерия!» 

 

В соответствии с планом районных образовательных мероприятий 

учреждений  образования  Бешенковичского района и районного Совета 

ОО «БРПО» на 2024 год, на основании Положения о проведении районного 

мероприятия, посвященного торжественному приему в пионеры «Салют, 

Пионерия!» (далее – приём в пионеры) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести районное мероприятие, посвященное торжественному 

приему в пионеры «Салют, Пионерия!» 16 мая 2024 года в 10:00 в парке 

Комсомольцев г.п Бешенковичи. 

2. Утвердить положение о проведении торжественного приема в 

пионеры  (приложение 1). 

3. Руководителям учреждений образования: 

3.1. обеспечить участие учащихся в районном мероприятии; 

3.2. назначить ответственных за жизнь и здоровье учащихся во 

время проведения мероприятия и по пути следования. 

3.3. Заявки на транспорт предоставить в ГУ «Центр по обеспечению 

деятельности бюджетных организаций Бешенковичского района» до 13 мая 

2024 года. 

4. Возложить общее руководство за непосредственное проведение 

районного мероприятия на директора ГУДО «Бешенковичский районный 

Центр детей и молодежи» Ючкович А.В. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника отдела по образованию Бешенковичского 

райисполкома Карбовскую Е.Т. 

 

Начальник отдела                                                           Н.В. Шипуля 
 

 

 

БЕШАНКОВІЦКІ  РАЁННЫ 

ВЫКАНАЎЧЫ КАМІТЭТ 

 

АДДЗЕЛ ПА АДУКАЦЫІ 

 

ЗАГАД 

 

       07.05.2024 № 197 
г.п.Бешанковічы 

Віцебская вобласць 

 

БЕШЕНКОВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ                                               

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

 

ОТДЕЛ  ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ПРИКАЗ 

 

 

 



Приложение 1 
 
                                                                   УТВЕРЖДЕНО 
                                                                   приказ начальника 
                                                                   отдела по образованию 
                                                                   Бешенковичского райисполкома 
                                                                   07.05.2024 № 197 
 
 
ПОЛОЖЕНИЕ 
О проведении районного  
мероприятия, посвященного  
торжественному приему в  
пионеры «Салют, Пионерия!» 
 

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ 

- развитие детского общественного движения; 

-идеологическое и гражданско-патриотическое воспитание 

подрастающего поколения; 

-торжественный прием в пионеры учащихся 4-х классов учреждений 

образования Бешенковичского района. 

 

2. ОРГАНИЗАТОРЫ 

Бешенковичский районный Совет ОО «БРПО»; 

ГУДО «Бешенковичский районный Центр детей и молодежи». 

 

3. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА 

В районном пионерском празднике участие принимают учащиеся 4-х 

классов ГУО: «Средняя школа № 1 г.п.Бешенковичи им.И.И.Строчко», 

«Средняя школа № 2 г.п.Бешенковичи им.Героя Советского Союза 

М.Н.Ткаченко», «Островенская средняя школа Бешенковичского района 

им.К.А.Абазовского», «Ржавская базовая школа Бешенковичского района 

им.М.Геловани», «Улльская средняя школа Бешенковичского района 

им.Л.М.Доватора», «Бочейковская средняя школа Бешенковичского района 

им.М.А.Абазовского», педагоги, родители. 

 

4. МЕСТО И ВРЕМЯ ПРОВЕДЕНИЯ 

Районное мероприятие, посвященное торжественному приему в 

пионеры «Салют, Пионерия!», проводится 16 мая 2024 года в 10:00 в парке 

Комсомольцев г.п.Бешенковичи. 

 

 


